
50 421
elever har blivit 

medlemmar i en elevkår 
hittills under året.

195
organisationer har blivit 
medlemmar i Sveriges 
Elevkårer hittills i år.

Här hittar du en lista på våra elevkårer:

KOLL PÅ
KVARTALET

Rapport till 
Sveriges Elevkårers 
medlemmar

Q1.25
Kära elevrörelse!
För första gången skriver jag nu till er i egenskap av er ordfö-
rande. Det är en stor ära för mig att ha fått förtroendet att leda 
elevrörelsen under de kommande två åren, och jag lovar att ge 
mitt allt för att tillsammans med er bygga vidare på det fantastis-
ka arbete mina företrädare, Sveriges Elevkårer och elevkårerna i 
Sverige hittills har gjort.

Under mitt första kvartal som ordförande har det varit viktigt att 
möta rörelsen i hela landet, från Midgårds Elevkår i Umeå till HTS 
Elevkår i Hässleholm. Att få möta många av er som med driv och 
engagemang blir elevkårsaktiva på era skolor gör mig än mer 
stolt att få kalla mig er ordförande. Jag vill dessutom passa på att 
tillsammans med styrelsen hälsa er som nu tar det första steget 
in i elevrörelsen varmt välkomna - det är tack vare er som gym-
nasietiden kommer bli mer än vad som sker i klassrummet för 
144 000 gymnasieelever landet över.

Ett annat fokus under min första tid som ordförande har varit 
att möta politiken, beslutsfattare och andra samhällsaktörer 
som kan göra skillnad för elevkårers förutsättningar att bedri-
va verksamhet. Det har inneburit många spännande samtal på 
både lokal och nationell nivå som jag hoppas kommer leda till att 
trösklarna för att engagera sig i vår rörelse blir lägre och möjlig-
heterna större. Under kvartalet har många statliga utredningar 
också lämnats över till Regeringen, några av vilka vi har kom-
menterat och deltagit i diskussioner kring.

Medan vår verksamhet är starkare än någonsin, är omvärlden 
desto mer orolig. I tider av demokratisk tillbakagång världen över, 

JONATAN LAMY, ORDFÖRANDE

Här hittar du styrelsens 
protokollsammanfattningar från kvartalet:

Protokollsammanfattningar

Elevkårer

krig i Europa och fruktansvärda våldsdåd i vår absoluta närhet 
är det lätt att känna sig illa till mods. Våra tankar är alla med 
de drabbade i skolskjutningen i Örebro. Skolan ska vara en trygg 
plats för alla som vistas i den, och ingen ska någonsin behöva gå 
till skolan utan att komma hem igen. Omvärldsläget visar sam-
tidigt på den viktiga roll vår rörelse spelar för att skapa trygghet 
och motståndskraft, bygga starka gemenskaper och ytterst stär-
ka svensk demokrati. Vi behöver fortsätta arbeta för att tillsam-
mans skapa en trygg skolgång för alla.

När våren nu stundar har vi mycket roligt framför oss. Den för-
sta av två träffar på vårt ledarskapsprogram Level Up äger rum 
i början av april, en utbildning jag själv gick som ordförande för 
Norra Reals Elevkår 2019. Då fick jag kunskap och erfarenheter 
jag bär med mig än idag! I maj är det dags för vår inspirationshelg 
Upptakt25, där vi får möjlighet att träffas, utbyta erfarenheter och 
där ni får ta del av kunskap och inspiration för att kunna fortsätta 
utveckla era elevkårer. Jag ser fram emot att träffa er där!

Nu fortsätter vi göra jobbet, varje dag och landet över, för att elev-
rörelsen ska växa sig än starkare och för att 
än fler ska få en trygg gemenskap och 
oförglömlig gymnasietid.

Ny styrelse
Vid årsskiftet tillträdde Sveriges Elevkårers nya styrelse som 
röstades fram av medlemmarna under Kongress24 för att leda 
organisationens arbete framåt under de kommande två åren. 

Sveriges Elevkårers styrelse utgörs av en ordförande, en vice 
ordförande, en andra vice ordförande och åtta ledamöter. De tre 
förstnämnda satt alla med i den tidigare styrelsen under man-
datperioden 2023-2024, medan åtta helt nya ansikten valdes för 
att fylla ledamots-posterna.

Nya styrelsen för mandatperioden 2025-2026 
Jonatan Lamy, ordförande - Norra Reals Elevkår 
Igor Lindegren, första vice ordförande - Midgårds Elevkår  
Theodor Steen, andra vice ordförande - Anna Whitlocks Elevkår  
Clara Sjölander, ledamot – Johannes Hedbergs Elevkår 
Ebba Adolfsson, ledamot – DBGYs Elevkår i Falkenberg 
Emma Högstedt, ledamot – HTS Elevkår  
Filip Alkman, ledamot – Tullängsgymnasiets Elevkår  
Lova Hådding, ledamot – Stagneliusskolans Elevkår  
Noel Storm, ledamot – Ingrid Segerstedts Elevkår  
Sara Said, ledamot - Tullängsgymnasiets Elevkår 
Yignyen Eriksson, ledamot – Nacka Gymnasiums Elevkår Nyinvalda styrelsen för mandatperioden 2025/2026

https://sverigeselevkarer.se/styrelsedokument/
https://sverigeselevkarer.se/media/dyvpdpxf/q1-2025-medlemmar.pdf


Vi avslutar årets första kvartal med ett 
stabilt resultat. 

Intäkterna ligger i linje med budget, 
medan kostnaderna understiger bud-
geterat utfall. Detta beror främst på att 
flera planerade satsningar ännu inte 
hunnit genomföras, vilket innebär att 
vissa kostnader kommer att belasta se-
nare kvartal. 

Ett antal bidragsbeslut har inkommit ti-
digt under året, vilket har gett goda för-
utsättningar för en mer realistisk bud-
getering. 

Jämfört med första kvartalet 2024 är in-
täkterna något högre detta kvartal.  

Kassaflödet är fortsatt stabilt och den 
ekonomiska situationen under kontroll. 

Dyr studentfest: ”Ångestladdat”
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Bidrag 89%

Övriga intäkter 2%

Serviceavtal 7%

Försäljning 2%

Ekonomi & 
rådgivning 4% 

Marknadsföring 4%

Administration, teknik & 
kontor 10%

Resor, mat, boende &
övriga kostnader 10%   

Personalkostnader 72%  

INTÄKTER

Tack till alla 
som är med och 

finansierar elevers 
fria  organisering

UTGIFTER

TT uppmärksammade i en artikel ökande kostnader kopplat till studentfirande och 
de problem för elever och deras familjer som detta kan leda till. Ordförande Jonatan 
Lamy medverkade och informerade om Sveriges Elevkårers olika initiativ, som ge-
mensamma inköp för att pressa priser samt den stödfond som elever kan ansöka om 
medel ifrån om man inte har råd att bekosta sitt studentfirande.

Ekonomi Q1 2025

Här kan du fördjupa dig i ekonomin:
Regeringens stora betygsutredning “Ett likvärdigt betygssystem”, där utredningens 
uppgift var att lägga fram ett nytt betygssystem som motverkar betygsinflation, pre-
senterades i februari. Ordförande Jonatan Lamy medverkade under dagen i ett flertal 
nyhetsmedier för att kommentera utredningen ur ett elevperspektiv. Inledningsvis kon-
staterade Jonatan att utredningen har lyckats med sitt uppdrag och att Sveriges Elevkå-
rer ser positivt på att regeringen tar tag i de systemfel som finns i dagens betygssystem 
och lägger fram åtgärder.

Jonatan lyfte också de risker som Sveriges Elevkårer ser med förslaget, däribland ökad 
stress till följd av att nationella prov får större betydelse för elevers slutbetyg. I rapporten 
"Det enda jag tänker på är stress och skola" som vi släppte förra året tillsammans med 
Tim Bergling Foundation och Sveriges Elevråd uppgav eleverna att de redan idag, med 
det nuvarande betygssystemet, upplever de nationella proven som det mest stressande 
momentet i skolan.  

Dagarna innan utredningen släpptes medverkade Jonatan i en artikel i Dagens Nyheter 
för att kommentera betygsutredningen.

Samtliga tillfällen där ordförande Jonatan Lamy har kommenterat betygsutredningen 
hittar du nedan. 

Ett likvärdigt betygssystem för alla

Svenska Dagbladet

Läs artikeln här:
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I februari bjöd vi, tillsammans med Tim Bergling Foundation 
och Sveriges Elevråd, in till en kväll med panelsamtal och  
efterföljande middagsmingel i skolans tecken. 

Eventet var en uppföljning till den rapport som vi släppte  
våren 2024 tillsammans med Tim Bergling Foundation och  
Sveriges Elevråd - “Det enda jag tänker på är stress och skola”.  
Rapporten undersökte vilka moment i skolan som upplevs mer 
och mindre stressande, och vilka faktorer i skolan som får  
elever att må bra. Rapportens resultat visade på att så många 
som 110 000 högstadie- och gymnasieelever mår dåligt idag och 
att mycket handlar om prestationsångest och stress kopplat till 
moment som betyg, provresultat och läxor. Det moment som 
stressar allra mest är nationella prov. 

Ordförande Jonatan Lamy välkomnade alla tillsammans med 
Agnes Tell, ordförande för Sveriges Elevråd och Alexandra 
Björnsson, projektledare för Tim Bergling Foundation. Kväll-
en inleddes sedan med ett anförande av skolminister Lotta  
Edholm (L). Därefter genomfördes ett panelsamtal med en 
expertpanel bestående av Magnus Henrekson, utredare i  
betygsutredningen, Åsa Westlund, vice ordförande i utbildnings- 
utskottet (S), Kerstin Evelius, chef för psykisk hälsa på SKR och 
Johan Olsson, policyexpert kompetensförsörjning hos Svenskt 
Näringsliv. Samtalet modererades av ordförande Jonatan Lamy 
och behandlade frågor om framtidens skola – en skola där elev-
er lär sig mer, mår bättre och får rätt verktyg för att växa genom 
livet. 

Bland de inbjudna deltagarna fanns experter från politiken, 
myndigheter, civilsamhället, akademin och media. Efter det pla-
nerade innehållet fortsatte dessa deltagare kvällen med ming-
el, mat och fortsatta samtal om skola och psykisk hälsa.  

Stort tack till alla som deltog!

Rapportuppföljning 
om framtidens skola

Lotta Edholm till vänster och Jonatan Lamy till höger.

Från vänster: Lotta Edholm, Åsa Westlund, Johan Olsson, 
Kerstin Evelius och Magnus Henrekson.

Agnes Tell till vänster och Jonatan Lamy till höger.

Från vänster: Alexandra Björnsson, Agnes Tell och Jonatan Lamy.

Läs rapporten här:

"Det enda jag tänker på
är stress och skola"

Från vänster: Lotta Edholm, Åsa Westlund, Johan Olsson, 
Kerstin Evelius, Magnus Henrekson och Jonatan Lamy.

https://sverigeselevkarer.se/media/a0qiuz41/det_enda_jag_tanker_pa_rapport-2024.pdf


Årets första kvartal innebär årsmötessäsong för elevkårerna 
och möjlighet att påverka elevkårens framtida riktning!

Att hålla ett årsmöte kräver mycket förberedelse från elevkå-
rernas styrelser. Det är inte bara handlingar och propositioner 
som ska tas fram, utan det krävs även ett aktivt arbete med att 
informera om vad årsmötet är för att få så många medlemmar 
som möjligt att delta. Vid årsmötena väljs nya elevkårsstyrelser 
samtidigt som de föreslagna propositionerna och motionerna 
ska röstas om för att besluta om elevkårens framtida riktning.  

Södra Latins Elevkår i Stockholm är en av många elevkårer som 
höll sitt årsmöte i februari. På plats befann sig många med-
lemmar redo att använda sin rösträtt för att forma elevkårens 
framtid. Även Sveriges Elevkårers ordförande Jonatan Lamy var 
på plats för att sitta mötesordförande. Efter flera timmar avslu-
tades årsmötet efter att en ny styrelse och propositioner och 
motioner hade röstas igenom.  

Årsmötessäsong

SVERIGESELEVKARER.SE
INFO@SVERIGESELEVKARER.SE
08-644 45 00

Rut von Euler, avgående ordförande för Södra Latins Elevkår 
passade på att skicka med lite tips inför nästa års årsmöten.  

Ett engagerat årsmötespresidium är viktigt för att 
mötet ska flyta på. En inspirerande öppningstalare 
kan också öka deltagandet och intresset för den 
demokratiska processen som årsmötet är.  

Tillgänglighet och förståelse för årsmötesprocessen lyfter Rut 
som viktiga aspekter. Hon berättar vidare att hon ser att års-
mötet är en chans för medlemmarna att lära sig och bli mer 
involverade. Därför kan det vara bra att förklara svåra ord och 
formuleringar, till exempel genom en ordlista i möteshandling-
arna. 

HTS Elevkår i Hässleholm har också haft sitt årsmöte, och även 
här satt ordförande Jonatan Lamy mötesordförande. Nanny 
Wåhlin, HTS Elevkårs avgående ordförande, delade även hon 
med sig av sina bästa tips för ett lyckat årsmöte.

Nyckeln till ett lyckat årsmöte är planering och 
struktur. Det ger eleverna en trygghet och förståel-
se och gör processen väldigt smidig. Förbered alla 
medverkande väl och blanda en känsla av att årsmö-
tet är något väldigt kul och spännande men också nå-
got viktigt för skolan. 

För att få många engagerade deltagare föreslog Nanny att pu-
sha och informera om möjligheten att påverka via årsmötet och 
att bjuda på gott fika på plats.   

Från HTS Elevkårs årsmöte

Från HTS Elevkårs årsmöte Från Södra Latins Elevkårs årsmöte


